
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

31 17/06/2020 14 0

Oggetto: 

Procedura di stabilizzazione delle unita' in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma 2 del 
D.lgs. n. 75/2017. Presa d'atto dei lavori della commissione esaminatrice ed approvazione delle 
graduatorie di merito.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a. con D.G.R. n. 92 del 06/03/2019, è stato approvato il “Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2019 –
2021”, il cui punto 6.1.4 del deliberato ha previsto la procedura di stabilizzazione per complessive n. 34
unità di personale con contratto di lavoro flessibile in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2 del
D. Lgs. n. 75/2017;

b. l’articolo  53  del  Regolamento  n.  6  del  7 agosto  2019 disciplina,  in  via  transitoria,  le  modalità  di
espletamento delle procedure di stabilizzazione;

c. con D.D n. 44 del 15/05/2019, è stato approvato il Bando di concorso, per esami - per l’assunzione a
tempo indeterminato di n. 33 unità di categoria D, posizione economica D1 e per l’assunzione a tempo
indeterminato di n. 1 unità di categoria C, posizione economica C1, riservato ai soggetti in possesso dei
requisiti per  la  stabilizzazione  di  cui  all’art.  20  comma 2,  del  Dlgs  75/2017,  nei  seguenti  profili
professionali: 

 n. 27 unità nel profilo di “Funzionario policy regionali/ambito ambiente” cat. D – posizione economica D1; 
 n. 3 unità nel profilo di “Funzionario policy regionali/ambito lavori pubblici” cat. D – posizione economica

D1;
 n. 1 unità nel profilo di “Funzionario policy regionali/ambito turismo” cat. D – posizione economica D1;
 n. 1 unità nel profilo di “Funzionario policy regionali/ambito protezione civile” cat. D – posizione economica

D1;
 n.  1  unità  nel  profilo  di  “Funzionario  comunicazione  ed  informazione/ambito  ufficio  stampa”  cat.  D

posizione economica D1;                                                                                                                            
 n. 1 unità nel profilo di “Istruttore policy regionali/ ambito protezione civile” cat. C – posizione economica

C1;

d. il suddetto Bando è stato pubblicato sul BURC n. 27 del 20/05/2019, nonché, ai sensi del
decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, sul sito internet istituzionale della Regione Campania -
Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso;

e. con  decreto  dirigenziale  n.  74  del  27/06/2019,  è  stato  approvato  l’elenco  dei  candidati
ammessi ed esclusi da detta procedura di stabilizzazione;

RILEVATO  CHE:

a) con Decreto  del  Presidente  della  Giunta  regionale  n.  132 del  16/09/2019,  è  stata  nominata la
Commissione esaminatrice di cui all’art. 4 del Bando;
b) con decreto dirigenziale n. 73 del 03/10/2019, è stato nominato il Segretario della Commissione;
c) con decreto dirigenziale n. 15 del 05/02/2020, sono stati nominati i componenti esperti in informatica
e lingua straniera della Commissione esaminatrice;

CONSIDERATO CHE:

a. la Commissione ha ultimato i lavori in data 8 giugno 2020, data nella quale si sono concluse le prove
orali del concorso;
b. con mail del 16 giugno 2020, il Segretario della Commissione ha trasmesso, a norma dell’art. 6 del
bando di concorso, la nota prot. 0280064 del 16/06/2020 “Determinazione del voto finale ed approvazione
graduatorie” ed il verbale n. 15 del giorno 8 giugno 2020, contenente – all’allegato 4 – la graduatoria di
merito della procedura in oggetto, distinta per profilo professionale;

CONSIDERATO ALTRESI' CHE:

a. l’art. 47, comma 3 del Regolamento n. 6 del 7 agosto 2019 prevede che “ ll Direttore Generale per le
risorse  umane,  previa  istruttoria  del  Dirigente  dell'Ufficio  competente  ed  accertata  la  regolarità  della
procedura, approva la graduatoria di merito e dichiara i vincitori nei limiti dei posti messi a concorso…”

RITENUTO, pertanto:



a. di dover prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice, trasmessi con nota prot. 0280064
del 16/06/2020, in uno al verbale n. 15 del 08/06/2020 contenente le graduatorie di merito della procedura
in oggetto, distinte per profilo professionale;
b. di dover approvare, ai sensi dell’art.  47, comma 3 del Regolamento n. 6/2019, le graduatorie di
merito di cui all’elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:

a)  la DGR n. 92 del 06/03/2019, recante: “Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2019 – 2021”, nella
parte relativa alle stabilizzazioni ex art. 20, comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017, previste dal punto 6.1.4 del
deliberato;

b) il  “Nuovo Regolamento in  materia  di  accesso mediante procedure selettive  agli  impieghi  nella  Giunta
Regionale della Campania e sulle modalità di svolgimento dei Concorsi”, n. 6 del 7 agosto 2019;

c) il D.D. n. 44 del 15 maggio 2019;
d) il D.D. n. 75 del 27 giugno 2019;
e) il D.P.G.R.C. n. 132 del 16 settembre 2019;
f) il D.D. n. 73 del 3 ottobre 2019;
g) il D.D. n. 15 del 5 febbraio 2020;
h) la nota prot. 0280064 del 16 giugno 2020;

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Funzionario titolare della posizione organizzativa e della dichiarazione di
regolarità della stessa resa dal Dirigente dello Staff 50.14.92, mediante la sottoscrizione del presente atto,

DECRETA

per i motivi in premessa indicati e che si intendono qui integralmente riportati:
1. di prendere atto dei lavori della Commissione esaminatrice, trasmessi in data 16 giugno 2020 con nota
prot. 0280064 del 16/06/2020, in uno al verbale n. 15 del 08/06/2020 contenente le graduatorie di merito
della procedura in oggetto, distinte per profilo professionale;
2. di approvare, ai sensi dell’art. 47, comma 3 del Regolamento n. 6/2019, le graduatorie di merito di
cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di subordinare la stipula del contratto individuale di lavoro alla verifica del possesso dei requisiti
prescritti dal bando,nonchè di quelli generali previsti dagli artt. 5 e 49 del citato Regolamento n.6/2019;
4. di precisare, altresì, che le assunzioni avverranno nel rispetto di quanto previsto dall’art. 9, comma 1
quinquies del D.L. n. 113/2016;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella competente sezione sul sito internet
istituzionale della Regione Campania - Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso;
6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, all'Assessore alle Risorse
Umane, alle DD.GG 50.06.00, 50.07.00, 50.09.00, 50.12.00 e 50.18.00, a tutte le U.O.D. della D.G. 14 per gli
adempimenti di competenza, nonché al competente Ufficio per la pubblicazione sul BURC ai sensi dell’art. 47,
comma 4 del Regolamento n. 6/2019.

MESSINA

   



 

ALLEGATO 1.A - GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORI 
PROFILO DI FUNZIONARIO POLICY REGIONALI - AMBITO 
AMBIENTE, CATEGORIA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 

N° NOMINATIVO 
 

PUNTEGGIO FINALE 

1 ALAIA Teresa Daniela 

 
 

54 

2 CILIO Anna 

 
 

54 

3 GANZERLI Carmela  

 
 

54 

4 INFASCELLI Roberta 

 
 
 
 
 

54 

5 PALESTINO Alice 

 
 
 
 
 

54 
 

6 DEL MASTRO Antonio 

 
 
 
 
 

53 



7 NIZZA Simona                             

 
 
 
 
 

53 

8 VACCARO Concetta 

 
 
 
 
 

53 

9 CENTRELLA Giuseppe 

 
 
 
 
 

52 

10 DI SANGRO Flavia 

 
 
 
 
 

52 

11  PALO Valeria 

 
 
 
 
 

52 



12 RIBOLDI Francesco 

 
 
 
 
 

52 

13 DISCETTI Paolo 

 
 
 
 
 

51 

14 GELLI Luigi 

 
 
 
 
 

51 

15 ROMANO Melania 

 
 
 
 
 

51 

16 TEDESCO Massimo 

 
 
 
 
 

51 



17 ARTIACO Stefania 

 
 
 
 
 

50 

18 DI NAPOLI Corinna 

 
 
 
 
 

50 

19 CASTALDI Giuseppe 

 
 
 
 
 

49 

20 DE ROSA Emanuela 

 
 
 
 
 

49 

21 FARRO Annunziata 

 
 
 
 
 

49 



22 
SCHIANO LO MORIELLO 

Salvatore 

 
 
 
 
 

49 

23 TESTA Vincenzo 

 
 
 
 
 

49 

24 LUDOVICO Daniela 

 
 
 
 
 

48 

25 
                                             

SALEGNA Michele 

 
 
 
 
 
 

48 

26 LUONGO Giuseppe 

 
 
 
 
 

46 



ALL. 1.B - GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORI 
PROFILO DI ISTRUTTORE POLICY REGIONALI - AMBITO 

PROTEZIONE CIVILE, CATEGORIA C- POSIZIONE ECONOMICA C1 

N° NOMINATIVO 

 
 

 
PUNTEGGIO FINALE 

1 

 
 
 

MONDA Andrea 

 
 
 
 

52 
 
 
 

ALL. 1.C - GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORI 
PROFILO DI FUNZIONARIO POLICY REGIONALI - AMBITO 

PROTEZIONE CIVILE, CATEGORIA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 

N° NOMINATIVO 

 
 

 
PUNTEGGIO FINALE 

1 

 
 

NAPOLI Francesca 

 
 
 

55 

 
 
 

ALL. 1.D - GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORI 
PROFILO DI FUNZIONARIO POLICY REGIONALI - AMBITO 

TURISMO, CATEGORIA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 

N° NOMINATIVO 

 
 

 
PUNTEGGIO FINALE 

1 

 
 
 
 

PIEDIMONTE Antonio 

 
 
 
 

52 
 
 
 
 

ALL. 1.E - GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORI 
PROFILO DI FUNZIONARIO COMUNICAZIONE ED INFORMAZIONE 

- AMBITO UFFICIO STAMPA, CATEGORIA D- POSIZIONE 
ECONOMICA D1 



N° NOMINATIVO 

 
 

 
PUNTEGGIO FINALE 

1 

 
 
 

CIMADOMO Brunella 

 
 
 

56 

 
 
 

ALL. 1.F - GRADUATORIA DI MERITO E NOMINA VINCITORI 
PROFILO DI FUNZIONARIO POLICY REGIONALI - AMBITO LAVORI 

PUBBLICI, CATEGORIA D- POSIZIONE ECONOMICA D1 

N° NOMINATIVO 

 
 

PUNTEGGIO FINALE 

1 

 
 

GRASSI Valerio 

 
 

57 

2 

 
RAUCI Massimiliano 

 
 

54 

          3 

 
CICALESE Salvatore 

 
53 

 

 
 


